
Ст. 39-40 -  588 - No. 1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

40 О внесении изменения в Положение о Министерстве труда 
и социального развития Российской Федерации

В целях реализации федеральных законов «Об основах охраны труда в 
Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 
1999, № 29, ст. 3702) и «Об обязательном социальном страховании от несчаст
ных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 1998, № 31, ст. 3803) Правительст
во Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Изложить подпункт 25 пункта 6 Положения о Министерстве труда и 
социального развития Российской Федерации, утвержденного постановлени-ультразвуковой контроль

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm


-  589 - Ст. 4 0 -4 1№ 1
ем Правительства Российской Федерации от 23 апреля 1997 г. № 480 (Собра
ние законодательства Российской Федерации, 1997, № 17, ст. 2019; № 40, 
ст. 4615; 1998, № 8, ст. 957; № 14, ст. 1583; № 33, ст. 4025; 1999, № 38, 
ст. 4546; 2001, № 37, ст. 3697), в следующей редакции:

«25) организует обучение по охране труда работников организаций и 
проверку знания ими требований охраны труда. Устанавливает совместно с 
Министерством образования Российской Федерации и другими заинтересо
ванными федеральными органами исполнительной власти порядок обучения 
и проверки знания требований охраны труда работников организаций, а также 
устанавливает совместно с Фондом социального страхования Российской 
Федерации порядок направления на обучение по охране труда отдельных 
категорий работников за счет средств Фонда».

Председатель Правительства Российской Федерации М. КАСЬЯНОВ
Москва

29 декабря 2001 г.
№ 919

10

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm

